tormēta propter nos inclinatur. Certe ad mortem
vsqz humiliatur. adeo vt amaritudine inebriatus
dicat. Ego sum vermis z non homo. Vermis em
cum conculcatur econtra se non erigit. sed se contra
hic pre dolore. Unde z dicit illud ps. Sufficit sum z
humiliatus sum nimis. D vere nimis.

P Q si tercio attenderis modum quomodo per
tulerit tanta. quomodo te continetis: Nonne pat
cientissime mitissime humilime z cetera vt supra.
Passus est inquam vt fur patibulum. vt latro vin
cula z tormēta. sicut stultus contumelias z ludi
bria. tanquam sediciosus blasphemias z odia. ac ve
lut maleficorum maleficus absqz miseratione repu
diat. tanquam obprobrium hominum. tanquam
vermis inutilis z abiectio plebis. Sic ecce passus
est dominus cuius magnitudinis non est finis. S;
si postremo tractare volumus a quibus z pro quibz
passus est hec deus. Quis stabit ad videndum. quis
non in extasim. quis non in stuporem rapitur: Nō
ne a nequissimis optimus. a sanie fetidissima splen
dor eternus. ab hominibz z talibz hominibus deus
Sed pro quibz hec patitur? Cerre pro nequissimis
mancipijs. scelestissimis inimicis. Immo vt Bona
uentura ait pro dyabolicis z dyabolū filijs pro con
remptoribz dñie maiestatis z ingratis sue bonita
ti. Res miranda.

S Sed vt z sub hoc gradu septenarium amminis
treimus. Nota q Bonaventura hunc septenarium
ponit considerandum pro excitanda admiratione
Quia immensus
vniuersali dominio
ōi potētia
icircūscriptibilitate
felicitate
eternitate
sapientia
speciositate
seruus annihilatur
impotens torquetur
terminabilis vincitur
miser tormētat
mortalis mortificat
stultus infaruat
deformis decolorat

E Et hec omnia tā benigne z paciēter parit p nobis
a talibz tam vilibz. Parit tam luto figulus. ab infi
mo summus. a pctōre deus. a mancipio dominus. a
creatura creator. a vili orbis portione omnium gu
bernator: ab eo quem redimere venerat piissimus re
demptor D stuporem D dignationem: Vel si latio
ra membra voles binc meditandoz attende quantum
sit quo ad
se
intellecram
sensum
linguam
locum
temp⁹
desideriū
ifinit⁹ Magnitudinis ei⁹ nō ē finis
icōpēhēibilis D altitudo dicitaz sa:
inuisibilis Deū nō vidit vnqz
icēffabilis Quē lingua n explicat
icircūscriptibil: Loc⁹ n mēsurat cum
Etern⁹ Tu ar dñe in cēnū pmanes
icōpabilis: trās grediens oia vota

Nec leni. m. s. ligua. loc. t. p. s. petit. i. se.

Inuicemini igitur et ammiramini quoniam sic iste qui se inclinavit rutillo et ad ralia se inclinavit. et profunde dijudicare o oia intima mea. Si rex quispiam magnus erga aliquem inopem abiectum et penitus execrabilem. ac sibi inimicantem ribaldum. siue (ut dignatio et affectio magis elucescat) in bufone aliquem ita esset amore emiseratus ut ob illum ad gloriam suam sublimandus charitate cogente a sua celsitudine dignaretur descendere. atque ribaldus siue bufonem fieri instar eorum. et pro eis et ab eis ludibrio haberi. ois cruciatus amaritudinem repleti. demum p. b. s. i. m. o. r. t. i. s. g. e. n. e. r. e. i. n. t. e. r. i. m. i.

Quanto puratis ribaldus iste seu bufonem si mente vigeret amore in illum afficeret. quanta gratitudine obsequere tur in omnem honorem regis illius? Sic quisque reuolvens in mensam dei propter se extirpantem ad crucem usque humiliarum. quomodo non stupore reuerberabitur quomodo non deficiet amore pro mirabilis et stupendissime dignationis consideratione? Prosequatur hec in intimis secum anima. non potest ad hec scribere da penna. O qui sic christi patientis immensitatem suam pro quo pariter vltimam diiudicaret. in abissus in caliginem absorberetur. ex qua in omne bonum ex consequenti promoveretur.

Debet autem hec admiratio fieri tribus modis
p. f. u. n. d. a. d. i. u. d. i. c. a. t. i. o. n. e. v. i. a. c. o. p. a. t. i. o. n. i. s. (r. o. c. e. s.)
i. a. m. i. r. a. t. i. o. e. x. c. l. a. m. a. t. i. o. n. e. p. i. n. t. e. c. c. o. n. u. f. r. e. q. u. e. n. t. a. /
e. x. t. r. a. n. s. i. t. a. d. e. f. e. c. t. i. o. n. e. c. a. l. i. g. i. s. i. g. r. e. s. s. i. o. n. e.

S

Ut scilicet discurrat cum Bernardo volatico processu inter eremitas excellentissime dignitatis et misere infirmitates. et exclamet cum eodem. O quam indebita miseratio quam gratuita dilectio. quam inopinata dignatio. quam stupenda dulcedo. quam inuicta mansuetudo. fide glorie pro despiciatissimo vermiculo crucifigi. O non vltimum et altissimum. O humilem et sublimem. O opus probatum hominum et gloriam angelorum. Nemo illi sublimior et nemo humilior. Quis audiat unquam talia aut quis vidit huic simile? Attendite hec oes gentes: obstupescite celi et terra quia deus passus est. O deficiunt in salutare tuum oculi mei

O liquat admirare. mactat feraciter.

Verbum pris salutare. nat. eternaliter

Hinc defectum patiari. mentis abissaliter

Et quoniam ammiratio est intuitio effectus sui causae cognitione qua inducit ad eam investigandam et quia ea inuenta mens exbilarescit. Ideo sequitur.

T

Gradus sextus
Lulatio. De qua apostolus ad Galatas. vi. Mibi autem absit gloriari nisi in cruce domini etc. Et Eliae. xliij. Pauperes homines in sancto israhel exultabunt. Nam et ipse

se dominus passurus exultavit ut gressus ad currendam viam. Luceat igitur carnalis iudeus. sed spiritus talis de domini passione gaudeat christianus. Dulce enim in dominica passione nobis reposita est materia gaudiorum. Nam et crux christi iuxta leonem papam eadem est et credentium gloria. et non credentium pena. In cruce igitur christi cum paulo gloriamur. et hoc non ad insipientiam nobis. Nam huiusmodi gloria

et vanas seculi consolamentulas auferet mentis tristitias dulcorans leniet debitum exoluet

Nos enim in cruce gloriari oportet. Et hoc ex multiplici causa scilicet

ablata mala euadim mala
collata bona Gaudemus enim quoniam acquirimus bona
referata sigella clausa iuicim noua dissoluerata. Passio autem domini ab omnibus nos malis eripuit. secundum illud Passio contracta. culpaz. penam. tulit acta. id est tulit contracta originalia. et actualia peccata tam quo ad penam quam quo ad culpam. Quia ergo debes gratulari cum vides te a tantis malis liberari.

Contulit item secundo christi passio omnia bona. nam Gratia fertur. gaudia dantur. cuncta redunt. id est reus reuertitur in gratiam. exul in patriam. homo redit in dignitatem pristinam. Enumeraui supra aliquos fructus dominice passionis in versibus sub titulo portionam de lana. folio. quos hic poteris rememorari si voles. Tantis igitur donati bonis cum sponsa lecti decantemus illud canticum. Exultabimus et letabimur in te memores vberum tuorum super vinum. Tertio gratulandum est propter referata signacula que ante erant clausa.

Nam et ob horum resolutionem gaudium magnus fuit in celis. ut Jo. ait in Apocal. Sunt autem hec septem signacula vniuersalis veritatis noticia. Et intra Bonauen. in paruo bono pulcherrime ducta De admirabilis. quia summa sapientia. iusticia. misericordia Spiritus intelligibilis. quam benigni angelus. crudeles demones nobiles anime.

Quid sensibile. quia in eo cecitas. sterilitas. impietas. Paradisus desiderabilis quia p. m. p. n. a. r. i. u. m. p. l. e. n. u. s. g. l. o. r. i. e. l. e. r. i. c. i. e. o. p. u. l. e. n. t. i. e.

Infernus horribilis. plenus egestate. vilitate. caliditate. Virtus laudabilis quam sit speciosa. preciosa. fructuosa. Reus culpabilis qui est tam gratia preciosa. tam magno periculo. tam difficili medicamento.

In istis mira et abunda offertur preplandi materia. cum si quis vacare volet ad hoc videnda. et sus

Quid deus ac animus. celum. mundum. quod et oris Virtus per se referat tibi passio christi. Et notandum circa superiora membra quod homo in singulis articulis poterit considerare quod singula christus passus est ob singula

D

ria mala nostra tollēda z ob singularia bona cōferēda z specialia aliqua documēta referenda. Verbi gr̄a. Uelatus est x̄ps Quare? Ecce ut oculoꝝ curi osirare auferret z peā satisfaceret. z te de aspectū horrendo demonū eriperet. Sic ergo abstulit mala Uelatus est etiā ut cōferret bona. Que? Ut sez oculos mentis reuclaret velū cordis auferret z te reuelata facie ad dei gl̄iam specularandā perduceret zc. de omnibus sic. In magno aut̄ stimulo amoris ponit̄. **Q** i x̄pi